
志賀町長選挙（平成29年9月10日執行）年齢階層別投票率

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18～19歳 168 163 331 67 74 141 39.88 45.40 42.60

20～24歳 390 377 767 108 115 223 27.69 30.50 29.07

25～29歳 362 324 686 128 120 248 35.36 37.04 36.15

30～34歳 393 352 745 148 141 289 37.66 40.06 38.79

35～39歳 478 412 890 188 187 375 39.33 45.39 42.13

40～44歳 652 576 1,228 340 344 684 52.15 59.72 55.70

45～49歳 637 526 1,163 346 333 679 54.32 63.31 58.38

50～54歳 526 550 1,076 334 366 700 63.50 66.55 65.06

55～59歳 643 660 1,303 377 444 821 58.63 67.27 63.01

60～64歳 829 862 1,691 540 572 1,112 65.14 66.36 65.76

65～69歳 1,112 1,142 2,254 737 827 1,564 66.28 72.42 69.39

70～74歳 848 910 1,758 609 654 1,263 71.82 71.87 71.84

75～79歳 669 810 1,479 439 558 997 65.62 68.89 67.41

80歳以上 986 2,010 2,996 489 650 1,139 49.59 32.34 38.02

合計 8,693 9,674 18,367 4,850 5,385 10,235 55.79 55.66 55.72

【備考】
(1) 年齢は、平成29年9月10日現在の満年齢である。
(2) 投票者数は、期日前投票及び不在者投票を行った者の数を含む。
(3) 有権者数は、選挙期日までに選挙権を有しなくなったものの既に期日前投票を行った者の数
　を含む。
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 84 85 169 40 48 88 47.62 56.47 52.07
19 84 78 162 27 26 53 32.14 33.33 32.72
小計 168 163 331 67 74 141 39.88 45.40 42.60
20 80 79 159 22 20 42 27.50 25.32 26.42
21 73 76 149 15 27 42 20.55 35.53 28.19
22 69 86 155 17 25 42 24.64 29.07 27.10
23 78 74 152 25 22 47 32.05 29.73 30.92
24 90 62 152 29 21 50 32.22 33.87 32.89
小計 390 377 767 108 115 223 27.69 30.50 29.07
25 76 56 132 26 14 40 34.21 25.00 30.30
26 77 60 137 26 27 53 33.77 45.00 38.69
27 54 67 121 19 23 42 35.19 34.33 34.71
28 82 61 143 29 21 50 35.37 34.43 34.97
29 73 80 153 28 35 63 38.36 43.75 41.18
小計 362 324 686 128 120 248 35.36 37.04 36.15
30 81 74 155 28 38 66 34.57 51.35 42.58
31 84 53 137 39 15 54 46.43 28.30 39.42
32 74 75 149 31 33 64 41.89 44.00 42.95
33 85 72 157 27 29 56 31.76 40.28 35.67
34 69 78 147 23 26 49 33.33 33.33 33.33
小計 393 352 745 148 141 289 37.66 40.06 38.79
35 75 74 149 25 27 52 33.33 36.49 34.90
36 88 83 171 32 36 68 36.36 43.37 39.77
37 81 81 162 39 41 80 48.15 50.62 49.38
38 106 85 191 40 37 77 37.74 43.53 40.31
39 128 89 217 52 46 98 40.63 51.69 45.16
小計 478 412 890 188 187 375 39.33 45.39 42.13
40 113 99 212 58 57 115 51.33 57.58 54.25
41 110 101 211 62 64 126 56.36 63.37 59.72
42 130 110 240 56 70 126 43.08 63.64 52.50
43 166 133 299 83 77 160 50.00 57.89 53.51
44 133 133 266 81 76 157 60.90 57.14 59.02
小計 652 576 1,228 340 344 684 52.15 59.72 55.70
45 137 103 240 74 69 143 54.01 66.99 59.58
46 136 95 231 75 53 128 55.15 55.79 55.41
47 114 109 223 59 69 128 51.75 63.30 57.40
48 130 120 250 78 77 155 60.00 64.17 62.00
49 120 99 219 60 65 125 50.00 65.66 57.08
小計 637 526 1,163 346 333 679 54.32 63.31 58.38
50 114 121 235 67 85 152 58.77 70.25 64.68
51 101 87 188 65 60 125 64.36 68.97 66.49
52 89 115 204 53 72 125 59.55 62.61 61.27
53 112 112 224 76 68 144 67.86 60.71 64.29
54 110 115 225 73 81 154 66.36 70.43 68.44
小計 526 550 1,076 334 366 700 63.50 66.55 65.06
55 97 118 215 59 80 139 60.82 67.80 64.65
56 136 130 266 80 82 162 58.82 63.08 60.90
57 115 124 239 68 91 159 59.13 73.39 66.53
58 152 141 293 91 89 180 59.87 63.12 61.43
59 143 147 290 79 102 181 55.24 69.39 62.41
小計 643 660 1,303 377 444 821 58.63 67.27 63.01
60 140 154 294 86 101 187 61.43 65.58 63.61
61 168 174 342 117 122 239 69.64 70.11 69.88
62 161 178 339 108 114 222 67.08 64.04 65.49
63 184 179 363 116 118 234 63.04 65.92 64.46
64 176 177 353 113 117 230 64.20 66.10 65.16
小計 829 862 1,691 540 572 1,112 65.14 66.36 65.76
65 179 199 378 108 137 245 60.34 68.84 64.81
66 209 210 419 149 148 297 71.29 70.48 70.88
67 230 231 461 154 171 325 66.96 74.03 70.50
68 255 246 501 174 182 356 68.24 73.98 71.06
69 239 256 495 152 189 341 63.60 73.83 68.89
小計 1,112 1,142 2,254 737 827 1,564 66.28 72.42 69.39
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70 284 266 550 207 194 401 72.89 72.93 72.91
71 147 130 277 114 107 221 77.55 82.31 79.78
72 136 165 301 96 113 209 70.59 68.48 69.44
73 136 202 338 96 146 242 70.59 72.28 71.60
74 145 147 292 96 94 190 66.21 63.95 65.07
小計 848 910 1,758 609 654 1,263 71.82 71.87 71.84
75 166 178 344 105 127 232 63.25 71.35 67.44
76 143 173 316 93 124 217 65.03 71.68 68.67
77 117 153 270 80 107 187 68.38 69.93 69.26
78 116 143 259 79 90 169 68.10 62.94 65.25
79 127 163 290 82 110 192 64.57 67.48 66.21
小計 669 810 1,479 439 558 997 65.62 68.89 67.41
80～ 986 2,010 2,996 489 650 1,139 49.59 32.34 38.02
合計 8,693 9,674 18,367 4,850 5,385 10,235 55.79 55.66 55.72


